PREFEITURA MUNICIPAL DE FRANCA

                     Secretaria Municipal de Assuntos Estratégicos
                    Coordenadoria de Licitações e Compras

_________________________________________________________________________________
Rua Frederico Moura, 1517 – CEP: 14.401-150 TEL (16) 3711-9176, 9080 - Fax (16) 3721-8888

Email: licitacoes@franca.sp.gov.br

              DESPACHO DE ESCLARECIMENTO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 041/2020

                            A Comissão Permanente de Licitações comunica esclarecimento ao Edital, cujo objeto
é CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS DE
MANUTENÇÃO, SUPORTE, HOSPEDAGEM E ATUALIZAÇÃO DO SISTEMA DE CONTROLE DE
ARRECADAÇÃO E GESTÃO DO ISSQN E GERÊNCIA ELETRÔNICA DO VALOR ADICIONADO DA
PREFEITURA MUNICIPAL DE FRANCA

                           A Comissão Permanente de Licitações vem esclarecer as empresas interessadas em

participar do certame:

  Onde se lê: A Prefeitura Municipal de Franca, por intermédio do Pregoeiro e sua Equipe
de Apoio, torna público para conhecimento dos interessados que, na data, horário e local indicado acima,
fará realizar licitação na modalidade de PREGÃO PRESENCIAL, do tipo MENOR PREÇO, com
parâmetro máximo de R$ 1.543.620,82 (um milhão e quinhentos e quarenta e três mil e seiscentos e
vinte reais e oitenta e dois centavos), e de acordo com demais condições deste Edital e seus Anexos

              Leia- se: A Prefeitura Municipal de Franca, por intermédio do Pregoeiro e sua Equipe de
Apoio, torna público para conhecimento dos interessados que, na data, horário e local indicado acima,
fará realizar licitação na modalidade de PREGÃO PRESENCIAL, do tipo MENOR PREÇO, com
parâmetro máximo de R$ 1.600.000,00 (um milhão e seiscentos mil reais), e de acordo com demais
condições deste Edital e seus Anexos

  E, ainda, no item 3.1:

   Onde se lê: 3.1. O proponente deverá se apresentar para credenciamento junto ao
Pregoeiro por um representante que, devidamente munido de documento que o credencie a participar
deste procedimento licitatório, venha a responder por sua representada, devendo, ainda, no ato de
entrega dos envelopes, identificar-se exibindo documento oficial que contenha foto até as 14h30min do
dia 14 de setembro de 2020.

                          Leia- se: 3.1. O proponente deverá se apresentar para credenciamento junto ao
Pregoeiro por um representante que, devidamente munido de documento que o credencie a participar
deste procedimento licitatório, venha a responder por sua representada, devendo, ainda, no ato de
entrega dos envelopes, identificar-se exibindo documento oficial que contenha foto até as 14h30min do
dia 14 de outubro de 2020.

Ficam expressamente ratificadas todas as cláusulas e condições do Edital, bem como a
data do certame.
                         Franca, 30 de setembro de 2020.

Assinado no original
Lígia Silva Granzoto
Presidente da Copel – em substituição

Assinado no original    Assinado no original
Sergio Luiz Romero Gerbasi    Everson José de Freitas Pereira
Membro                   Membro